
UNIVERZITA KARLOVA
Pedagogická fakulta

Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba diplomové práce

Akademický rok: 2019/2020

Jméno a příjmení studenta: Petra Rauchová
Rok narození: 1995
Identifikační číslo studenta: 57294911

Typ studijního programu: magisterský
Studijní program: Učitelství pro základní školy
Studijní obor: Učitelství pro 1. stupeň základní školy
Identifikační čísla studia: 471165
Specializace: Dramatická výchova

Název práce: České svátky prostřednictvím metod dramatické výchovy
Pracoviště práce: Katedra preprimární a primární pedagogiky (41-KPPP)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: doc. Mgr. Radek Marušák
Oponent(i): MgA. Alžběta Ferklová

Datum obhajoby: 03.06.2020 Místo obhajoby: Praha
Hlasování komise: Známka/počet: 1/3   2/1   3/0   4/0

Průběh obhajoby: Studentka představila práci České svátky prostřednictvím metod
dramatické výchovy s důrazem v TČ na propojení tématu Člověk a
jeho svět a dramatické výchovy a v PČ s důrazem na plánování a
realizaci lekcí. Dále představuje výzkumné otázky a jejich
zodpovězení v rámci PČ.

Vedoucí práce ocenil zaujetí studentky pro dané téma. Práci vnímá
jako inspirativní i z pohledu látky (netradiční svátky). Oceňuje
gradaci dramatických aktivit i vyhodnocení za pomocí důkazů i
observace. Výzkumné práce jsou zodpovězeny a praktická část je
autorsky originální.

Náměty k diskuzi:
V praktické části jsou zpracovány svátky druhé poloviny školního
roku. Vyberte některý svátek zpředcházejícího období, který by
podle vás bylo možné uchopit podobnými způsoby práce jako vámi
popsané lekce, a argumentačně tento výběr obhajte.
Odpovídá připraveně. Přinesla návrhy lekcí dvou dalších svátků.

Je představen posudek oponentky, který je v souladu s vedoucím
práce. Oceňuje praktickou část a pestrost aktivit, které jsou zdařilé a
oceňuje také srozumitelnost reflexí:

Námět k diskuzi:
Jaká jsou nejzásadnější zjištění Vaší práce vzhledem k dramatické
výchově?
Odpovídá připraveně a nabízí dvě klíčová zjištění.

1 210737 - Petra Rauchová



Výsledek obhajoby: výborně (1)

Předseda komise: PhDr. Tereza Krčmářová, Ph.D. ............................

Členové komise: Mgr. Klára Vondřičková ............................

 doc. Mgr. Radek Marušák ............................

 MgA. Michaela Váňová ............................

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

2 210737 - Petra Rauchová

http://www.tcpdf.org

